(Arrêt du Parlement du 8 juillet 1721. Arcli. de Saint-Omer, 
213,15). 

1. Arch. do Saint-Omer, 213, 15. — V. aussi llulletin de l'Union 
Faulconnier du 31 mars 1903, p. 21. 

PIÈCES JUSTIFICATIVES 

I 

i311, 6juin. — De l'abbaye de Notre-Dame, près Pontoise. 
— Philippe (IV), roi de France, édicté un arrêt du Parle
ment interdisant au Magistrat de Gravelines de lever aucun 
droit sur les marchandises que les bourgeois et marchands 
de Saint-Omer conduisent en transit a travers la ville et le 
territoire de la ville de Gravelines, soit qu'elles débarquent 
de la mer, soit qu'elles viennent par voie de terre. 

(Archives de Saint-Omer 210,18. Latin. Original 
parchemin scellé deux exemplaires.) 

Pb(ilippus) Dei gracia Francorum rex universis présentes 
litteras inspecturis salutcm. Notum laeinius quod lite mota in 
curia nostra inter maiorem et scabinos ville île Gravelines [sic) 
nomine communitatis dicte ville ex una parte, et maiorern,'sca
binos et babitatores ville Snncti Audoniari ex altéra, super eo 
quod dicti maior et scabini de Gravelines dicebant se esse in 
saisina capiendi certain redibentiain seu coustumam super bur-
genses ville sancti Audoniari et conirnorantes in dicta villa et 
eos gag-iendi, si so'.verc dietnm redibentiain seu coustumam re-
cusarent ratione seu occasione mercaturarum suarurn quas 
faciunt, (tucunt seu redueunt, suscipiunt seu deponunt in dicta 
villa de Gravelines transseundo pcrbaveurn,portumscu porlicum 
dicte ville seu per alium locurn per mare, per aquam seu per 
terrain. Et quia a quibusdarn de sanclo Audomaro dictam redi-
beneiam seu coustumam solvere nolentibus racionc dicte 
Coustuiïic gagia seu peciiniam acceperant que ad manum nos-
trarri ad requestam illorum de Sancto Audomaro faccrant appor-
tari, petebant manum nostram a dictis g'agys seu pecunia 
amoveri et ea sibi reddi eosque tcneri et scrvari in sua saisina 
supradicta, parle ad versa contrarium assr.rcnte et ad boc plures 
rationes tain de jure quam de facto proponenle. Visa igitur 
inquesta super bec de mandate nosiro l'acta et diligenter exami-

*5 
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hâta, quia per dictam inquestam constat maiorein etscabinos de 
Sancto Audomaro predictos intentionem suam probasse melius 
quam partem adversam, in predictis, dictum fuit per curie 
nostre judicium quod liabitatores et commorantes in villa 
Sancti Audomari et in communitatc dicte ville rcmanebunt in 
saisina ducendi et reducendi mercaturas suas per villam de 
Gravelin(es) et territoriurn dicte ville accedendo ibidem seu per 
terram seu per mare libère et absque solutionc coustume exac-
tionis seu alicuius alterius servitutis, et quod gagia sua seu 
pecunia propter h(oc) capta amota manu nostra sibi libère 
restituentur, reservata tamen in prctnissis maiori et scabin(is) 
ville de Gravelin(es) questione proprietatis.